

M.B.  
Im.  
L.W.  
w  
Łodzi

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Sesja RWPG

### Z udziałem przywódców partii i szefów rządów

Zgodnie z osiągniętym porozumieniem rozpocznie się 23 kwietnia br. w Moskwie sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej z udziałem przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów członkowskich RWPG.

Dziś obrady Sejmu

## Prawo karne głównym przedmiotem debaty

Dzisiaj Sejm rozpoczyna 2-dniowe plenarne obrady. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie następujących projektów ustaw:

- kodeks karny oraz przepisy wprowadzające kk
- kodeks postępowania karnego oraz przepisy wprowadzające kpk,
- kodeks karny wykonawczy,
- zmiana ustawy o terenach budowlanych na obszarach wsi,
- zmiana ustawy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach,
- zmiana ustawy o Państwowej Inspekcji Handlowej.

Głównym przedmiotem debaty będzie prawo karne, które uchwała się na okres wieloletni i dlatego uwzględniono w nim zarówno aktualny stan po trzech jak i prognozy rozwoju społecznego. Projekt kodeksu karnego — podstawowego aktu normatywnego prawa karnego — był przedmiotem szczegółowej analizy nie tylko Komisji Wymiaru Sprawiedliwości, ale 8 innych komisji, a także specjalnego zespołu poselskiego. Był on również poddany dys-

kusji poza Sejmem, organizowanej przede wszystkim przez wojewódzkie zespoły poselskie i komitety Frontu Jedności Narodu; na spotkaniach z wyborcami, w organizacjach społecznych i związkowych. Niektóre wązkie zagadnienia były dyskutowane na konferencjach zorganizowanych przez Instytut Nauk Prawnych PAN, w środowiskach teoretyków i praktyków prawa karnego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Najwyższe odznaczenia ZSRR dla obrońców wyspy Damanskij



Przew. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorny wręczył w czwartek na Kremlu ordery Lenina i medale Złota Gwiazda, obrońcom wyspy Damanskij na rzece Ussuri kaptanowi Witalijowi Biebinowi i starszemu sierżantowi Jurijowi Babaszkemu. Najwyższe wyróżnienie wojskowe — tytuł Bohatera Związku Radzieckiego otrzymali oni za męstwo wykazane w obronie granic państwowych ZSRR.

Płk Aleksander Konstantinow i sierżant Wasilij Kanygin otrzymali ordery Lenina za odwagę i męstwo wykazane w marcu przy odpięciu napaści prowokatorów chińskich na granicę państwową ZSRR w rejonie wyspy Damanskij.

Grupa żołnierzy wojsk ochrony pogranicza otrzymała ordery Czerwonego Sztandaru, Czerwonej Gwiazdy i medale „Za odwagę”. Wśród odznaczonych znajduje się żona dowódcy strażnicy, Lidia Strelnikowa. Przekazano jej również pismo Prezydium Rady Najwyższej o nadaniu pośmiertnie tytułu Bohatera Związku Radzieckiego kaptanowi Iwanowi Strelnikowowi.

N/z: N. Podgorny przypina medal Złotej Gwiazdy Biebinowi. CAF — PI — telefoto

## Heyerdahl zamierza przepłynąć Atlantyk na łodzi z papirusu

Norweski podróżnik i badacz Thor Heyerdahl dogląda ostatnich prac przy mającej się już ku końcowi budowie 15-metrowej łodzi z papirusu, wzorowanej na starożytnych łodziach egipskich, na której ma zamiar wraz z 7-osobową „międzynarodową załogą” przepłynąć Atlantyk. Celem tej podróży, która prawdopodobnie trwać będzie około 3 miesięcy, jest wykazanie prawdziwości teorii, iż między starożytnymi kulturami Meksyku i Egiptu mogły istnieć bezpośrednie związki i wzajemne wpływy.

Budowę statku konsultowali dwaj specjaliści z Republiki Czaad, gdzie po jeziorze tej samej nazwy pływają po dziś dzień podobne łodzie. Łódź zbudowana jest z papirusu sprowadzonego z Etiopii. Heyerdahl ufa, iż dotrze bezpiecznie do celu — brzegów Ameryki Południowej lub Środkowej na złość sceptyków, którzy twierdzą, iż łódź nasiąknie wodą i zatoni.

## Rząd Biafry opuścił stolicę

W czwartek 17 bm. secesjonistyczny rząd biafrański opuścił stolicę Umuahia i przeniósł się do innej miejscowości. Umuahia została ostrzelana z artylerii przez federalne wojska nigeryjskie.

## Leonid Teliga zakończył rejs dookoła świata



17 bm. w godzinach rannych, Redakcja Krajowa PAP otrzymała depeszę następującej treści: „Kapitan Teliga dobił do burty S/S „Kościuszko” w Las Palmas dnia 16 kwietnia godz. 13. — Jacht i żeglarz w dobrej kondycji — około 25 bm. zamierza wyruszyć do Casablanki. Rejs dookoła świata według jego oświadczenia zakończył 5 kwietnia. Marian Dziendziel kapitan”.



N/z: (od lewej na pierwszym planie) M. Spychalski, przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Pracowników Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego — B. Natorska i min. przemysłu lekkiego — T. Kunicki. CAF — Uchymiak — telefoto

## Przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski przyjął delegację pracowników przemysłu lekkiego

W związku z przypadającym w niedzielę Dniem Włókniarza, Odzieżowca i Pracownika Przemysłu Skórzanego przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski przyjął w czwartek w Belwedercie delegację pracowników przemysłu lekkiego z ministrem Tadeuszem Kunickim oraz przewodniczącą Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego Barbarą Natorską.

Przedstawiciele włóknarzy, odzieżowców i przemysłu skórzanego poinformowali przewodniczącego Rady Państwa o aktualnych problemach i osiągnięciach tej dziedziny naszej gospodarki. Obecne swoje święto pracownicy przemysłu lekkiego witają dobrymi wynikami. Uczestnicy spotkania mówili także o swoich zamierzeniach w zakresie rozwoju i modernizacji przemysłu lekkiego oraz dalszej poprawy warunków pracy włóknarzy, odzieżowców i pracowników przemysłu skórzanego. Przedstawiciele tych dziedzin naszej gospodarki zapewnili Mariana Spychalskiego, że dokoła wszelkich starań, aby jak najlepiej wykonywać swe zadania i jak najpełniej zaspokajać potrzeby społeczeństwa, że z pełnym zaangażowaniem włączą się w realizację programu Frontu Jedności Narodu.

Przewodniczący Rady Państwa wyraził uznanie dla dotychczasowych wyników pracy

przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skórzanego i złożył szerokiej rzeszy pracowników tej dziedziny naszej gospodarki szczerze się chlubitelnymi tradycjami walk klasowych — serdeczne życzenia dalszych osiągnięć w pracy zawodowej, społecznej i w życiu osobistym.

## 24 rocznica układu polsko — radzieckiego

17 bm. odbyła się w Moskwie akademii poświęcona 24 rocznicy układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między PRL i ZSRR. Ze strony polskiej na akademii przybyli m. in. ambasador PRL, J. Ptaszński, wiceprzewodniczący Zarządu Głównego TPP-R, J. Ozga-Michalski, zaś ze strony radzieckiej — wicepremier ZSRR M. Lesieczko.

## „DŁ” — Czytelnikom, ŁOS — łodzianom

## Nagrody wartości 35 tys. zł losowane na kupony „DŁ” w czasie występów „Holiday on Ice”

Jak już informowaliśmy, w czasie występów międzynarodowej rewii na lodzie „Holiday on Ice” losowane będą wśród widzów na kupony „Dziennika Łódzkiego” cenne nagrody wartości ponad 35 tys. zł. A oto ich wykaz:

- 2 aparaty fotograficzne, 4 zegarki na rękę, 4 radioodbiorniki tranzystorowe, 2 komplety nakryć stołowych, 4 nesesery podróżne i 2 walizki (skórzane), 2 odkurzacze „Alfa”, 2 adaptory „Grundiga” oraz jeden mlynko-mikser. Wybierając się na rewie trzeba więc koniecznie zaopatrzyć się w „Dziennik”.

Przedtem jednak należy zapewnić sobie bilety. Organizatorzy imprezy „DŁ” i ŁOS zatrzymali co prawda dla mieszkańców okręgu łódzkiego część biletów, ale nie będą rezerwować ich do ostatniej chwili. Jest na nie bowiem wiele amatorów z terenu całego kraju. Zgłosiło już swój przyjazd na rewie kilkadziesiąt wycieczek. Zamówienia na bilety przyjmują: „Orbis” (Piotrkowska 65, tel. 235-75), „Turysta” (Piotrkowska 5, tel. 358-32 i 232-99), „Gromada” (Piotrkowska 27, tel. 255-93 i 321-63), PTT-K (Piotrkowska 70, tel. 236-64 i 277-41), EOTiW (Piotrkowska 104a, tel. 359-15) oraz zbiorowo — ŁOS (Worceła 21, tel. 455-56).

„Holiday on Ice” przebywać będzie w Łodzi od 25 kwietnia do 11 maja; tak więc już za kilka dni spotykamy się w Pałacu Sportowym, by podziwiać to barwne, pełne werwy, światła i kolorów widowisko w wykonaniu najlepszych łyżwiarzy świata. Na zdjęciu: Marianne Althamer, która występuje jako solistka.

## Plenum KC KPCz

## Husak i sekretarzem KC

— KW Prezydium KPCz piętnuje oczernianie znanych działaczy partyjnych — Zwiększenie stanu organów bezpieczeństwa

17 bm. o godz. 14.00 rozpoczęło obrady Plenum KC KPCz w Sali Hiszpańskiej na Hradczanach. W mieście panuje spokój, jakkolwiek na niektórych wydziałach wyższych uczelni, zwłaszcza na Wyższej Szkole Rolniczej dają się dostrzec objawy naruszenia dyscypliny. Prezydium KPCz stwierdziło na swym posiedzeniu z ubolewaniem, że po dejmuje się próby wywierania nacisku na obrady KC. m. in. przez kolportaż ulotek i upowszechnianie fałszywych pogłosków. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu FJN

- I sekretarz KŁ PZPR — Józef Spychalski przewodniczącym ŁK FJN
- Uchwalenie programu wyborczego ŁK FJN
- Przyjęcie listy kandydatów na radnych do RN m. Łodzi

Wczoraj obradowało w Łodzi plenum Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Otwierając obrady wiceprzewodnicząca ŁK FJN J. Kalinowska, powitała przybyłych na plenum: I sekretarza KŁ PZPR — J. Spychalskiego, prezesa MK ZSL — S. Staniszkę, członków Prezydium RN m. Łodzi, z przewodniczącym Prezydium E. Kaźmierczakiem, posłów na Sejm, PRL, przedstawicieli związków zawodowych, organizacji społecznych i młodzieżowych.



W pierwszym punkcie obrad poświęconym sprawom organizacyjnym plenum zaakceptowało jednomyślnie przedstawione propozycje zmian na stanowisku przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i w składzie Prezydium ŁK FJN.

Dotychczasowy przewodniczący ŁK FJN dr L. Nitecki zwrócił się do Łódzkiej Komisji Porozumiewawczej Słannictwa Politycznych z prośbą o zwolnienie go z pełnienia tej funkcji. Również w związku z przejściem do innej pracy poprosił Prezydium ŁK FJN o zwolnienie z pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego ŁK FJN — H. Rejniak. Łódzka Komisja Porozumiewawcza przyjęła te rezygnacje i wczoraj na posiedzeniu plenarnym wybrano na stanowisko przewodniczącego ŁK FJN — członka KC PZPR, I sekretarza KŁ PZPR, posła na Sejm — Józefa Spychalskiego, a na wiceprzewodniczącego ŁK FJN, a zarazem na członka Plenum ŁK FJN, sekretarza KŁ PZPR — Jerzego Mokrasa. Jednocześnie Prezydium ŁK FJN wyraziło podziękowanie za długoletnią pracę dr L. Niteckiemu i H. Rejniakowi.

Postanowiono, także, w czasie obrad wczorajszego plenum, rozszerzyć skład Prezydium ŁK FJN i dokończyc w skład Prezydium Marię Bonną — sekretarza MK SD i Henry-

cił się do Łódzkiej Komisji Porozumiewawczej Słannictwa Politycznych z prośbą o zwolnienie go z pełnienia tej funkcji. Również w związku z przejściem do innej pracy poprosił Prezydium ŁK FJN o zwolnienie z pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego ŁK FJN — H. Rejniak. Łódzka Komisja Porozumiewawcza przyjęła te rezygnacje i wczoraj na posiedzeniu plenarnym wybrano na stanowisko przewodniczącego ŁK FJN — członka KC PZPR, I sekretarza KŁ PZPR, posła na Sejm — Józefa Spychalskiego, a na wiceprzewodniczącego ŁK FJN, a zarazem na członka Plenum ŁK FJN, sekretarza KŁ PZPR — Jerzego Mokrasa. Jednocześnie Prezydium ŁK FJN wyraziło podziękowanie za długoletnią pracę dr L. Niteckiemu i H. Rejniakowi.

Postanowiono, także, w czasie obrad wczorajszego plenum, rozszerzyć skład Prezydium ŁK FJN i dokończyc w skład Prezydium Marię Bonną — sekretarza MK SD i Henry-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## J. Winiewicz w Genewie

Do Genewy przybył przewodniczący delegacji polskiej na XXIV sesję Europejskiej Komisji Gospodarczej, wiceminister Józef Winiewicz. Uczestniczył on w czwartek w 404 posiedzeniu Komitetu Rozbrojenia 18 Państw.

## Delegacja WP w Irkucku

Delegacja Wojska Polskiego z min. W. Jaruzelskim na czele, przybyła w czwartek do Irkucka.

## Zmarł przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego NZ

W czwartek zmarł w jednym ze szpitali Guatemala-City minister spraw zagranicznych i przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego ONZ, Emilio Arenales. Przyczyną śmierci była choroba raka.





